MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 135/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 19 de outubro de 2023.

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PARA TROCA DE CURSO, REFERENTE AO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TROCA DE CURSO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E

INGRESSO DE DIPLOMADO NO CAMPUS FARROUPILHA DO IFRS PARA 2024/1,
CONFORME O EDITAL IFRS – CAMPUS FARROUPILHA Nº 33/2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e
regimentais de acordo com a legislação vigente, torna pública a lista de inscritos para troca de
curso, a fim de preencher as vagas dos cursos do Campus Farroupilha do IFRS, para o
primeiro semestre de 2024.

CURSOS SUPERIORES

CANDIDATO CURSO DE
ORIGEM

CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

Andrei Rodrigues
Fuchs

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

INSCRITO(A)

Rodrigo Zuanazzi Tecnologia em
Fabricação Mecânica

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

INSCRITO(A)

Víctor Verona Tecnologia em
Fabricação Mecânica

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

INSCRITO(A)

Willian da Silva Brum Bacharelado em
Engenharia
Mecânica

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

INSCRITO(A)

CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

CANDIDATO CURSO DE ORIGEM CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

David da Silva
Fernandes

Curso Técnico
Subsequente em
Automação Industrial

Curso Técnico Subsequente
em Eletrotécnica

INSCRITO(A)

Observações:
A publicação do resultado final será em 30 de outubro de 2023.

A inscrição efetuada não garante a vaga solicitada. Deve-se aguardar a publicação do
resultado final para a confirmação da vaga no curso pretendido.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 19/10/2023 13:53)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000604/2023-27

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 135 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 19/10/2023 8c3a77c89b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf